
 

D.R.S. n. 1179 

REGIONE SICILIANA  

 
Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Servizio 1 – Gestione del Patrimonio Forestale 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento   

           del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista   la L.R. n. 11 del 05/06/1989  

Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.; 

Visto  il D.Lvo n. 118/2011 e s.m.i. – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali;  

Visto  il D.L.vo del 18.04.2016 n. 50 e succ. mod. ed int., che disciplina fra l’altro gli appalti 

pubblici, pubblicato in G. U. n. 91 del 19.04.2016; 

Vista la legge regionale 11 aprile 2012 n.24; 

Visto   l’art.68 della L.R. 21/2014;  

Vista   la Circolare n.11 del 01/7/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Visto  il D.P.Reg. n. 9 del 05/4/2022,  pubblicato sulla G.U.R.S. il 01/6/2022 n. 25, “Regolamento 

di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 – Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;  

Visto  il D.D.G. n. 942 del 21/6/2022 con cui si conferisce al Dott. Angelo Di Lorenzo, 

Responsabile del Servizio 1 “Gestione tecnica del Patrimonio forestale”, la delega per 

l’adozione degli atti di competenza della struttura; 

Vista la Legge Regionale del 25 maggio 2022, n. 13.” Legge di stabilità regionale 2022 - 2024”, 

pubblicata in GURS il 28 maggio 2022 al n. 24; 

Vista la Legge Regionale del 25 maggio 2022, n. 14“Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana  per il triennio 2022 – 2024”; 

Vista  la Delibera della Giunta Regionale del 30 maggio 2022, n. 265 con cui si approva il 

“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2022-2024”; 

Atteso che tutti gli atti e documenti, citati nel presente decreto, sono presso lo scrivente Servizio, 

nonché presso il Servizio territoriale competente. 

Vista  la nota prot. n. 14019 del 17/02/2022, con la quale il Dirigente Responsabile del Servizio 

territoriale di Catania trasmette la documentazione per la chiusura del progetto di seguito 

descritto e richiede la somma di € 1.468,18 per il pagamento degli incentivi di progettazione 

e per IRAP; 

Considerato  che con il DRS n. 675 del  24/8/2015 (Impegno n. 1701/2015) è stata ammessa a 

finanziamento sul capitolo 156604 Es. Fin. 2015 la somma di € 290.000,00 per il progetto 

esecutivo di “Interventi manutentori dei viali di sicurezza, atti a contrastare la 

propagazione degli incendi nei boschi demaniali e in quelli a qualsiasi titolo nella 

disponibilità del D.R.S.R.T. ricadenti nel Distretto F.le n. 4, 5 e 6 agro Comuni di Vizzini, 

Licodia Eubea, Mineo, Militello Val di Catania, Giarre, Mascali, Fiumefreddo e 

Calatabiano in provincia di Catania” – CUP G83G15000820002; 

Considerato che sull’impegno n. 1701/2015 risultano disponibili € 1.851,63, in conto residuo anno 

2015; 



 

Considerato, altresì, che sull’impegno reimputato n. 1701/2016 risultano disponibili € 2.265,54, in 

conto residuo anno 2016; 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.) datato 15/2/2017 con il quale il Direttore dei 

Lavori ed il Responsabile Unico del Procedimento certificano che i lavori sono stati eseguiti 

secondo il progetto approvato, salvo lievi modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali 

della Direzione Tecnica dei Lavori, che sono stati eseguiti a regola d’arte, così come 

riportato nell’elaborato; 

Visto il Decreto n. 675 del 24/8/2016 di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione  

Ritenuto quindi di dovere eliminare l’intera somma di € 1.851,63 dall’impegno n. 1701/2015, in 

conto residuo anno 2015; 

Ritenuto, altresì, di autorizzare il pagamento della somma richiesta di € 1.468,18 da mantenere in 

conto residuo sull’impegno n. 1701/2016 ed eliminare la differenza la somma di € 797,36. 

 Ritenuto infine di potere dichiarare concluso il progetto. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in conformità alle 

premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

                                                                     DECRETA 

 

Art. 1  
Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente DRS n. 1116 del 19/7/2022l. 

Art. 2  
Si prende atto del quadro economico riportato negli elaborati del Certificato di Regolare esecuzione. 

Art. 3 

Sono approvate le risultanze della relazione di accertamento finale di esecuzione lavori di cui al 

DRS n. 675 del  24/8/2015 del Servizio territoriale di Catania. 

Art. 4 
Il Dirigente Responsabile, pro-tempore, del Servizio Territoriale di Catania, è autorizzato ad 

effettuare il pagamento di € 1.468,18, sull’impegno n. 1701/2016, relativo agli incentivi di cui 

all’art. 93 del D. Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, I.R.A.P, tramite 

emissione di titoli di spesa agli aventi diritto.  

Art. 5 

E’ eliminata  l’intera somma di € 1.851,63 dall’impegno n. 1701/2015. 

Art. 6 
E’ eliminata la differenza di residuo sull’impegno n. 1701/2016, pari a € 797,36. 

Art. 7 
L’intervento definito con il DRS n. 675 del  24/8/2015 dal titolo “Interventi manutentori dei viali di 

sicurezza, atti a contrastare la propagazione degli incendi nei boschi demaniali e in quelli a 

qualsiasi titolo nella disponibilità del D.R.S.R.T. ricadenti nel Distretto F.le n. 4, 5 e 6 agro 

Comuni di Vizzini, Licodia Eubea, Mineo, Militello Val di Catania, Giarre, Mascali, Fiumefreddo e 

Calatabiano in provincia di Catania” – CUP: G83G15000820002, in esito al disposto di cui 

all’art. 4, 5 e 6, è dichiarato concluso. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della Legge regionale del 15 aprile n. 9 e sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana 

ai sensi dell’art.68 della L.R. 21/2014. 

 

Palermo li   28/7/2022       

Il Dirigente Responsabile del Servizio 

Angelo Di Lorenzo 

 


		2022-08-02T09:11:49+0200
	ANGELO DI LORENZO




